МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«ШКОЛА №12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. БЕЛЯКОВА»

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова»)

П Р И К А З

04.03.2025                                                                                      №117

О внесении изменений в ООП НОО,

ООО, СОО, АООП

На основании Порядка организации и осуществления образовательной деятельности

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённого

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. N 115 (с

изменениями и дополнениями), во исполнении приказа по школе от 03.03.2025г. № 116 «О

приостановлении образовательного процесса в 1-11 классах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу

начального общего образования МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского

Союза Н.А. Белякова», утвержденную приказом по школе от 30.08.2023 № 368, (с

изменениями, утвержденными приказом № 279 от 21.06.2024):

1.1.В раздел III. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ РАЗДЕЛ:

 Календарный учебный график НОО МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя

Советского Союза Н.А. Белякова» на 2024-2025 учебный год (приложение1);

2. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу

основного общего образования МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского

Союза Н.А. Белякова», утвержденную приказом по школе от 30.08.2023 № 368, (с

изменениями, утвержденными приказом № 279 от 21.06.2024):

2.1.В раздел III. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ РАЗДЕЛ:

 Календарный учебный график ООО МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя

Советского Союза Н.А. Белякова» на 2024-2025 учебный год (приложение 2);

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего

образования МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова»,

утвержденную приказом по школе от 30.08.2023 № 368, (с изменениями, утвержденными

приказом № 279 от 21.06.2024):

3.1.В раздел III. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ РАЗДЕЛ:

 Календарный учебный график СОО МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя

Советского Союза Н.А. Белякова» на 2024-2025 учебный год (приложение 3).

4. Учителям-предметникам в связи с изменением продолжительности учебного года

и сокращением числа учебных часов:

4.1.  Внести изменение в календарно-тематическое планирование по преподаваемым

предметам (за счет совмещения близких по содержанию тем, укрупняя дидактические

единицы по предмету на усмотрение учителя), таким образом, изменив количество

запланированных на начало учебного года уроков, но с выполнением полного объема

содержания рабочей программы и с обязательным выполнением практической части

(контрольных, практических, лабораторных работ).

2

4.2. Осуществить редактирование календарно-тематического планирования в АИС

«Электронный журнал».

Срок: до 06.03.2025г.

5. Заместителям директора по УВР Головня О.А., Шишко О.Н., Дерновщук А.В.)

обеспечить мониторинг качества реализации ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, АООП

НОО и АООП ООО.

6.  Разместить на официальном сайте изменения и дополнения, внесенные в ООП

среднего общего образования.

7. Ответственный: Ранюк Р.И., инженер-электроник

8. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей (законных

представителей) обучающихся с изменениями и дополнениями в основных

образовательных программах в части изменения календарного учебного графика.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                   О.В. Зорина

3

Приложение 1

к приказу МБОУ г. Керчи

РК «Школа № 12 им. Героя

Советского Союза Н.А. Белякова»

от ___ _____  2025 №____

Изменения

в годовой календарный учебный график НОО МБОУ г. Керчи РК

«Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова» на 2024-2025 учебный год

2. Продолжительность учебного года

2.1. Продолжительность учебного года:

 1-е классы – 32 недели;

 2–4-е классы – 33 недели.

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

1-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть
13.01.2025 03.03.2025

9 44
11.03.2025 28.03.2025

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 31

Итого в учебном году 32 155

2–4-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть
13.01.2025 03.03.2025

10 49
11.03.2025 28.03.2025

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 31

Итого в учебном году 33 160

4

Приложение 2

к приказу МБОУ г. Керчи

РК «Школа № 12 им. Героя

Советского Союза Н.А. Белякова»

от ___ _____  2025 №____

Изменения

в годовой календарный учебный график ООО МБОУ г. Керчи РК

«Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова» на 2024-2025 учебный год

2. Продолжительность учебного года

2.1. Продолжительность учебного года:

 5-8-е классы – 33 недели (160 учебный день);

 9-е классы- 33 недели (156 учебных дней)

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

5–8-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть
13.01.2025 03.03.2025

10 49
11.03.2025 28.03.2025

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 31

Итого в учебном году 33 160

9-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть
13.01.2025 03.03.2025

10 49
11.03.2025 28.03.2025

IV четверть 07.04.2025 20.05.2025 7 27

Итого в учебном году 33 156

5

Приложение 3

к приказу МБОУ г. Керчи

РК «Школа № 12 им. Героя

Советского Союза Н.А. Белякова»

от ___ _____  2025 №____

Изменения

в годовой календарный учебный график СОО МБОУ г. Керчи РК

«Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова» на 2024-2025 учебный год

2. Продолжительность учебного года

2.1. Продолжительность учебного года:

 10- 11-е классы – 33 недели (159 учебный день);

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

10-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть
13.01.2025 03.03.2025

10 49
11.03.2025 28.03.2025

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 31

Итого в учебном году 33 160

11- е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть
13.01.2025 03.03.2025

10 49
11.03.2025 28.03.2025

IV четверть 07.04.2025 22.05.2025 7 29

Итого в учебном году 33 158

		2025-03-17T11:33:51+0300
	Зорина Оксана Викторовна